
Protocolo: 930527
Data: 19/10/2023
Título: res sme 421 altera CRONOGRAMA
Página(s):  a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Ato do Secretário

RESOLUÇÃO SME Nº 421, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023
 

Altera a Resolução Nº 399, de 19 de julho de 2023, por substituição dos 
prazos no cronograma de ações e dá outras providências.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, tendo em vista o que consta do Decreto nº 20141 de 29 de junho de 2001.

 
RESOLVE:
Art. 1° Alterar a Resolução Nº 399, de 19 de julho de 2023, por substituição dos prazos no 

cronograma de ações no anexo que acompanha a Resolução SME nº 399 de 19 de julho de 2023 e 
legitimar o cronograma de Avaliação dos trabalhos monográficos, Homologação e publicação do 
resultado, conforme segue discriminado.
 

CRONOGRAMA DE AÇÕES DATAS

Prazo para apresentação de recursos 19 a 23 de outubro

Publicação do resultado dos recursos, homologação e Publicação do Resultado Final 31 de outubro

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.
Rio de Janeiro, 18 de outubro de 2023

Renan Ferreirinha


